
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  2 3  m a j a  1 9 9 6 r . N r  3 6

Strona:

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

92 - Nr 16/96 z dnia 17 maja 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 591

93 - poraądkowe Nr 10/96 z dnia 17 maja 1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 392

94 * Nr 17/96 z dnia 21 maja 1996r. w sprawie uznania za stanowiska dokumentacyjne tworów przyrody 593

95 - Nr 18/96 z dnia 21 maja 1996r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne ekosystemów wodnych 394

96 -N r 19/96 z dnia 22 maja 1996r. w sprawie wyznaczenia granic miejsc rozrodu i regularnego
przebywania chronionych gatunków ptaków. 395

92

ROZPORZĄDZENIE Nr 16/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 17 maja 1996r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229, z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Kamienna, Baranowo w gm. 
Mikołajki.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach 
wymienionych w § 1 określa rozporządzenie porząd­
kowe Nr 10/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 17 maja 
1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.



93

ROZPOR ZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 10/96 

WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 17 maja 1996r.

w sprawie określenia zasad z achowania się na ob­
sz ar ach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art.22 ust.l ustawy z dnia 22 mar­
ca 1990r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 75, 
poz.328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368) zarządza się, co 
następuje:

51*

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 16/96 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 17 maja 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt w prowadza się następujące nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykaz ujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitar­
nych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakaz uje się:

b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­
naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d )o  każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2-

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku .

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Giżycku oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 

Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 21 maja 1996r.

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

§ 2.94

ROZPORZĄDZENIE N r 17/96 

WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 21 maja I9%r.

w  sprawie uznania za stanowiska dokumentacyjne 
tworów przyrody.

Na podstawie art.32 ustawy z dnia 16 paździer­
nika 199lr. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz.492; z I992r. Nr 54, poz.254 i z 1994r. Nr 89, 
poz.415) zarządza się, co następuje:

W stosunku do pomników przyrody wymienio­
nych w § l zakazuje się:

1) wydobywania kopalin;

2 wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości;

3) umieszczania tablic, napisów i innych znaków, z  
wyjątkiem znaków związanych z ochroną przyrody;

4) wy konywania innych czynności mogących zniszczyć 
stanowisko dokumentacyjne lub przyczynić się do 
jego uszkodz enia.

§3.

§1

Uznaje się za stanowiska dokumentacyjne twory 
przyrody wymienione w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 

Cezary' Cieślukowski

Załącznik

do rozporządzenia Nr 17/96

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 21 maja 1996r.

LP. NR
REJ.

NAZWA I OPIS 

PRZEDMIOTU OCHRONY

OKREŚLENIE POŁOŻENIA 

PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA i

1. 1. POSEJANKA

odsłonięcie w pagórku czołowo - morenowym, 
przykład tzw. moreny martwego lodu utwo­
rzonej przez połączoną akumulację wód top­
niejącego lądolodu i gliniastych spływów 
grawitacyjnych.

m. Posejnele

nieczynna żwirownia, usytuowana 
w owalnym wzgórzu, przy szosie 
Sejny- Augustów, na gruntach Eu­
geniusza Bizio

SEJNY

2. 2. ŻUBRYN

odsłonięcie w północnej ścianie żwirowni, 
zaburzone osady piaszczysto - żwirowo - gli­
niaste, tworzą strukturę glacitektoniczną oba­
lonego fałdu. Klasyczny przykład tzw. more­
ny czołowej spiętrzenia.

m. Żubryn

nieczynna żwirownia, usytuowana 
po prawej stronie szosy Suwałki - 
Szypliszki.

SZYPLISZ­
KI



95

R OZPORZĄDZENIE Nr 18/96 

WOJEWODY  SUWALSKIEGO

z dnia 21 maja 1996r.

w sprawie uznania za uży tki ekologicz ne ekosyste­
mów w odnych.

Na podstawie art.22 ustawy z dni 16 październi­
ka 199lr. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, poz.492; 
z 1992r. Nr 54, poz.254 i z 1994r. Nr 89, poz.415) 
zarządza się, co następuje:

s i .

Uznaje się za użytki ekologiczne ekosystemy 
wodne wymienione w załączniku do niniejszego rozpo­
rządzenia, objęte programem reintrodukcji troci jezio­
rowej i innych rzadkich gatunków  ryb oraz potrzebą 
ochrony bioróżnorodności.

§2.

W stosunku do użytków ekologicznych wymie­
nionych w załączniku do niniejszego rozporządzenia 
zakazuje się:

1) pozyskiwania, niszczenia i usz kadzania drzew i 
innych roślin;

2) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości oraz innego zanieczyszcza­
nia wód;

3) używania łodzi z silnikiem spalinowym;

4) uprawiania płetwonurkowania.

5) zakłócania ciszy.

§3-

W tabeli stanowiącej załącz nik do rozporządze­
nia Nr 60/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 6 czerwca 
1994r. w sprawie uznania iia użytki ekologiczne eko­
systemów wodnych (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 20, poz. 159) 
skreśla się pkt 5.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski

* Cezaty Cieślukowski

Załącznik

do rozporządzenia Nr 18/96 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 21 maja 1996r.

LP.

NR
REJ.

NAZWA

UŻYTKU

EKOLOGICZNEGO

GMINA

DOKŁADNE

OKREŚLENIE

PRZEDMIOTU

OCHRONY

OPIS PRZEDMIOTU 

OCHRONY

L 20. Jeglówek Jeleniewo Jezioro Jeglówek Jezioro o pow.20,58 ha objęte 
programem reintrodukcji troci 
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków ryb.

2. 21. Szurpiły Jeleniewo Jezioró Szurpiły Jezioro o pcw. 89,0 ha objęte 
programem reintrodukcji troci 
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków iyb

3. 22. Kojle Wiżajny Jezioro Kojle Jezioro o pow. 19,38 ha objęte 
programem reitrodukcji troci 
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków ryb

4. 23. Perty Wiżajny Jezioro Perty Jezioro o pow. 21,56 ha objęte 
programem reintrodukcji troci 
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków ryb

5. 24. Białe Filipów Jezioro Białe 

Filipowskie

Jezioro o pow. 130,37 ha objęte j 
programem reintrodukcji troci 1 
jeziorowej i innych rzadkich | 
gatunków ryb

6. 25. Rozpuda Filipów Jezioro Rozpuda 

(Filipowska)

Jezioro o pow. 334,00 ha objęte 
programem reintrodukcji troci 
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków ryb

7- 26. Garbaś Filipów Jezioro Garbaś Jezioro o pow. 140,56 ha objęte 
programem reintrodukcji troci 
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków ryb

8. 27. Długie Sejneńskie Krasnopol Jezioro Długie 

Sejneńskie

Jezioro o pow. 106,81 ha objęte 
programem reintrodukcji troci
jeziorowej i innych rzadkich 
gatunków ryb

96

ROZPORZĄDZENIE Nr 19/96 

WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 maja 1996r.

w sprawie wyz naczenia granic miejsc rozrodu i 
regularnego przebywania chronionych gatunków 
ptaków.

Na podstawie § 2 ust.5 rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnic­
twa z dnia 6 stycznia 1995r. w sprawie ochrony gatun­
kowej zwierząt (Dz.U. Nr 13, poz.61) zarządza się, co 
następuje:

§1.

1. Wyznacza się na terenie województwa suwalskiego 
granice miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
następujących chronionych gatunków ptaków:

1) bielika (Haliaetus albicilla)

2) orlika krzykliwego (Aquila pomarina)

3) puchacza (Bubo bubo)

4) rybołowa (Pandion haliaetus)

5) gadożera (Circaetus gallicus)

6) bociana czarnego (Ciconia nigra)

7) kani rudej (Milvus milvus)

8) kani czarnej (Milvus migrans)

9) głuszca (Tetrao urogallus)

10) cietrzewia (Tetrao tetrix).



2. Szczegółową lokalizację granic miejsc rozrodu i 
stałego przebywania gatunków chronionych zawie­
rają załączniki Nr 1 - 6 x) do rozporządzenia. Treść 
załączników udostępniana jest wyłącznie nadle­
śnictwom.

3. Na przecięciach granic stref ochronnych z drogami, 
liniami oddziałowymi, ścieżkami, itp. nadleśnictwa 
ustawią tablice „Wstęp wzbroniony - ostoja zwierzy­
ny”.

§2.

Prawo wstępu na teren miejsc rozrodu i stałego 
przebywania w/w gatunków mają:

1) upoważnieni przez właściwego terytorialnie Nadle­
śniczego pracownicy lasów państwowych,

2) Wojewódzki Konserwator Przyrody.

3) osoby upoważnione przez Wojewódzkiego Konser­
watora Przyrody.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 

Wojewoda Cieślukowski

x) załączników nie publikuje się

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 

tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 22 maja 1996r. w Zakładzie 

Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10


